
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622 -2 5 -89 I 4 -2 -2- I /C I 738

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kont.aklues"), n€ njeren ane;

dhe

N.T.T. " Zhupa -Trans ", fshati i eperm, prizren, (ne vazhdim "Ofiuesi i Sherbimeve"), ne anen tjet€r, jane

pajtuar te lidhin njd kontrare publike pEr Shdrbimet nE vijim:

Transporti i nx6nesave udhotarE mbi 4 klm largesi nga shkolla per vitin 2025 2026 pdr nxatrsat e Komuris sE

Prizrenit me numer identifi kues: 622-25-89 l4-2-2-l

Neni I Ldnda

1.1 Lenda e kdsaj kontrate publike komiz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshir€ qmimet per njdsi dhe

rregullat e implementimit per kryeien e sherbimeve nd vijim:

Tratrsporti i nxGtresave udhitar€ mbi 4 klm largesi nga shkolla per vitin 2025 2026 pdr rxatrsat e Komunis s€

Prizrenit

Gtupi

I Transporti I nxdnEsve "SH.F.!I.f ."Heronjtd e LumEs"

1.2 Kontrata publike komizE do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Aubriteti
Kontraktues apo ndonjd Autoritet 6et€r KontEktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te

kesaj kontrate publike komiz€, duhet qe te dergoje "porosine" tek Oliuesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

shdrbimeve qe duhet te performophen me sasitE e t,,re perkatese.

1.3 Sasit€ e vleresuara, te pgrcakuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(eo

Konfahues i permendur ne Nenin I . I eshte oane) i/te detyruar t€ perdoriyin kete mareveshje komizE sa herd qd te
prokurojne sherbimet e permendura ne I .l .

l..l Kontrata hyD€ nA fuqi me 03.12.2025 dhe pdrfundon n6 dst6n 02.12.2026

Neni2 Koha e porfundimit

2.1 Afati kohor pEr kryerje t€ sh€rbimeve do te jete

Autoritetit Konhaldues.

2.2 Vendi i kryerjes sd sh€rbimeve do tdjete Teeritori i Komunas s€ Prizrenil

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njgsi te sherbimeve jane paiaqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Oftuesi i
Sherbimeve.

Vlera toale indikative e kontrat6s 6sht€ 15540.00 Euro. lpesembedhiet mije e peszqind*oterdljet euro'!.

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte +/- 30y"

ditd nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e



3.2 Cmimi i pdrmendur ne Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pagesE qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofru€sit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornizE.

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nenshlohen ndryshimeve per porosit6 e vendosura n€n kete

kontratE publike kornizE.

3.4 Pagesat do te b€hen n€ p€rputhje me Kushtet e PErgjithshme dhe,/ose te Veqanta te Kontrates.

Neoi 4 Retrdi i p€rparesis6 s€ dokumetrteve tE kontratos

4.1 Kontrata perb€het nga dokumentet nE vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofiuesit te Shertimeve, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

Urdh€r bl

4.2 Dokumentet e ndryshme qE e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njEra tjetren; dhe ne raste te

paqanesis€ ose diver&jences, ato duhei t€ lexohen sipas rendit te p€rparesise ne t€ cilinjand dhdnts md sipdr.

Neni 5 Komunikimct

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kan€ t€ bejn€ me k€te Kontrate ndermjet Autoritetit Kontaktues, nga

njdra ane dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana ieter duhet tg cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tE

identifikimit dhe duhet t€ behen me shkim. Komunikatat duhet l€ dergohen me postE, mesazh, telefaks, faks,

email ose t€ dor€zohen personalisht.

5.2 NEse personi q€ d€rgon komunikaten kerkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikat€n e

tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t€ kerkoje y€rtetim te

pranimit te komunikatEs se tij. N€ td giitha .astet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrat6 parashikohet dh€nia e ndonjO njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg

nese specifikohet ndryshe nd njoftimin e till€, p€lqim, mirarim, aertifikat6 apo vendim do tEjete ne formE t€ shkruar

dhe lalet "njoftoj", "vertetojd", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen ne perputhje me rethanat. NdonjE miratim,

pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

(f)
(e)

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet

origiinal p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

I ne tri origjinale. dy origjinale p6r Autoritetin Kontraktues dhe nje
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1 Cjrhu do te jete guha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete knder



P€r Autoritetin Kontraktues

PEr Ofruesin e ShOrbimeve

Emri: Alban Susuri

Pozita: UD. Zyrtar pefiegJEs i prokurimit

NEnshkrimi:

Data:

Vula:

E ,.),,

llm ri: Safet Beqiri
,z

PozitIl l ["sMenaxher

NEnshkrimi: e )

Data; oq. 4't-. 2c(4
v ula: \
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrat€s: 622-25-8380-2-2-llcl737

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do tC

mbizot6rojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Perg.iithshme te
Kontrales

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi i

nenit

Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundimi i

shdrbimeve

bt Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy diad prs nenshkrim
it te kontrates.

64 Data e Perfundimit eshte 30 ditd pune nga data e hyries ne fuqi te
kontrat6s.

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle britori i Komunes se Pizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyres i drejtperdrejtd i menaxherit t6 projektit do tE jeto ;

Luljeta Veselaj Guta Drejtor nO DASH

Menaxheri i Projektit isht6: Haxhere Gavaza.i ,zyrtar n6 DASH

Demet e

likuiduara
tJ. I Norma e demeve te likuiduara eshte 0.2501, e Qmimit final t€

Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tdrd kontraten 6shte
10% td gmimit final tA kontrates.

Siguria e

ekzekutim it

14.'l Shume e Sigurisd sa Ekzekutimit eshte 10%, i vler€s se kontrates
me vlefshmdri prei 13 mual kalendarik.

Sigurimi qe do

te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

1 5.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se Trete [shano shumen]

b) Pergjegjesia ndaj punddhenesit dhe kompensimi i

pundtoreve lshCno sl,umCn]

c) PergJegjesia profesionale fsi5no shumen]

d) Humbia ose demtimi i paiisieve dhe prones [sheno shumqnl

Parimet e
pergjithshme

te pageses

lb I Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes sa vlerds se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

t2

Lagjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.



Kontrolli i

kualitetit

't7.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sh€rbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: fst dnoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte Ishdno daten)

zglidhja
miqesore e
mosmarr6ves
hjes

20.2 Nr

16

m,

mr

cil

ml

p.
di
ne

jer

m

:ri 42 42.1PalEt do t'i bejne tE gjitha perpjekjet p€rte zgjidhur nc menyre miqesore

gjitha mosmarreveshjet qd mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

)smaneveshje, Pal6t do ta lajmerojne njdra tjetren me shkrim per poziten e qre ng

)smfieveshje dhe pcr ndoflj€ zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pald e sheh td dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

rsmardveshjen. Pala do t€ i pe.gjigjet kdrkescs pdr zgiidhje miqesore brenda 15 ditesh

s kerkeses. Periudha maksimale qejepet per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30

d nga fillimi i procedures. Nese pe.pjekja per te afiitur zgjidhje miqesore dcshton ose

se Pala deshton te pergiigiel me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te

€ te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme t€ proc€dures se zgjidhjes se

)smarreveshies duke e lajmeruar tietren.

43

pt

a)

b)

4a

m

.l Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh rBa fillimi i procedurts miqesore

rzgjidrye te mosmsrrcveshjes, secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitriming pajtim me KVK.

.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin [)€. menyr€n e zglidhjes se

,smareveshjss, gjykata apo arbitrimi.

zgjidhja e
mosmarr6ves
hjes me
procedure
gjyqdsore

21 .1 Nr

€
mr

mr

cil

mr

pa

dir

n€

jer

mr

:ti 42 42-l PalEt do f i bejnE te gjitha p€pjekjet per te zgjidhur ne men).re miqesore

gjitha mosman€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet b.re. Sapo t€ shfaqet ndonje

)smarrgveshje, Palct do ta lajme.ojne njera tjetr€n me shkim per poziten e ry're ne

)smangveshje dhe pcr ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ngse

ado Pale e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

)smaneveshjen. Pala do te i pergiigjet ke.kescs per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh

s kerkeses. Periudha maksimale qgjepet per arritjen e kdsaj zgiidhjeje do t€ jete 30

€ nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per tE arritur zgjidhje miqesore deshton ose

s€ Pala deshton t€ p€rdigiet me koh€ ndaj k€rkesave per zgjidhje, tE dyja palet do te

re te lira te vaz hdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes s€

)smarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

43

pt

a)

b)

43

m

.l Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 dftesh nga fillimi i procedures miqesore

r zgiidhje t€ mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

ose vendim rga giyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Para nenshkimit te kont at€s pal€t duhet te vendosin per men).ren e zgjidhjes se

)smaneveshjes, giykata apo arbitrimi.

t3



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, _20000, PRIZREN,
Zyrtari p€ryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-ZS-8914-2-2-t

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e pl

E-mail: ferbyronr@gmail.com

Personi kontaktues: Safet Beqiri

ote: N.T.T. " Zbupa -Trans ", fshati i eperm,20000, prizren, Kosove

Telefoni: +383 44617320

Faxi:

Numri fiskal: 600278180

Grup i operatorEve ekonomik (n€se aplikohet):

2

866 Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULAR PTR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir tE Proku rimit: 622-Zi-ggt4-2-2-t

fitulli i kontratis: Transporti i nx€nesave udh6tar6 mbi 4 krm largesi nga shkolla per vitin
2025 2026 pur nxansat e Komun6s s€ prizrenit

Si per$igje ndaj let,es suaj te fteses per € tenderuar per kontraten e mesip€rme, ne, td poshte
ncnshkruarit, deklarcjme qe:

1'.i kemil<ontrorluar dhe pranuar protesisht permbaidet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne terCsi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te d-orczojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezerv€ apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit eshte:

15,s40.00 EIIR

Dhe nE {al€ [Sheno Cmimin e tender nefiale EurcJ

4-_Ky-tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: 12 ose dite: nga data finale pdr dor€zim t€
tendereve_

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

5, N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper te siguojme njE siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejmC kete kerkese, per k e t ender fshino numrin e pjes,s, nEse aplikohetlsi parmer ne
konsorcium t€ udh Eheqv nga lshino e.mrin e udhiheqasll. Ne ttonfirmojme qe nuk j;i duk;
tenderuar per te njCjten kontrate me ndonjd formular tjeter. Konfirmojmi .i plrrtr".'re ton.or"ir., ,.
te giithd paftreret, bashkdrisht dhe veg e_ veg, j_an€ t€ detyruar me rigj per reaiizim te kontrates; se
partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoj€ dhe t€ man€ udh€zimipEr secilin andtar dhe n€ em€r t€
secilit anetar qc realizimi i kontrates, duke p€rfshird edhe pagesat, eshtc pergiegiesia e p-;..it
kryesor, dhe se t€ gjithe parrnerct ne ndermarjen e peruasirkEvkonso."iu.linJte ootiio* te.o.t"n
ne nderma'jen e pdrbashkdt/konsorcium giate tere ,eriudh€s s€ realizimit t€ kontrat€sl

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraldues menjehere nese ka ndonjd ndryshim ne rrethanat e
m€siperme n€ cildndo faz€ giat€ implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dimg dhe Dranoime od re
gjitha informatat e pasakta ose jo te prora tc cilat jepen me qd[im n€ kdte ko*r"r., ,ri*ii'J i"r'i.i
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera G hnancuara nga BKK

I

3
866 Formulari i dor6zimit te tenderit

Transporti I nxin€sve ,,SH.F.M.U.',Heronjt6 
e Lum€s,,
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,g,eu,t

w ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A-/Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pdrberese e Polices me Nr. 146636

P6r KUVENDI XOIT,IUNAL PRIZRE}I
( Em.i i "Autoritetit Kontraktues' )

N€ emer tE Safet Beciri B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik', dhe nr. I biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Transporti i nxdn6seve ,,SH.F.M.U.,,H€ronit6 e Lum6s,,
Nr. prokurimit: 622-25-a9L4-2-2-1/Cf738 , Nr. brendshdm: 622-25-89L4-2-2-t

Garanclon me kerkesE te pari

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nddrmarrd veprimet pdr td dorezuar n.ie siguri tA ekzekutimit duke iu
referuar dosies sd tenderit me num€r t6 prokurimit td lartecekur te d€rguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d6shiron te depozitoi garancind nd shumdn e saktasuar nE dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i iapim tenderuesit kdte garanci.
Andaj me kEtE konfirmoime se iemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, nE emer td operatorit ekonomik, deri ne
nie shumd totale: 1,554.oo€ zotohemi te ju paguajme, q6 me kerkesen tuaj te pard me shkrim ne tti citen
deklarohet mosparputhja e njerit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baz6 te ddshmive tE vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
dEshtuar qE te ekzekutoje kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime te medha pdr mbylljen e kontrates n€ fjal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qd tE ekzekutojE kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shumC punetore, ndnkontraktore dhe/ose furnizues tA materialeve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej 1,554,00€ sig Eshtd lartcekur, pa pasur nevoje tE vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkesds tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.
Kjo siguri vlend 395 dite kalendarike prei 04.12,2025 deri md O3.O1.2O27
Me plotasimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit td Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumEn e paguar p6rfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pdrmbushien e teresishme te detyrimeve.

Oata leshimit: L2.2 5

dh vula e arantuesit

(y garancion i hdnsht.ohet rregullave unlforme pEr qarancione (URDG), botim 201O. publikimi tCC Nr, 759

T

9ELSIG

C

6

KS' ELSIG' Sh.a Prishtin€, Adrosa: Rr 'Tring6 lsmajlihr,3 Tel: +383 (0) 38 221 1'12: Fax: +3{}3 (0) 38 221 115, E-mail: offce@kselsig.com

flI
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lnderuar klient I

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
' K.S. Elsig' p€r sigurimin e garancive pgr d€met qd

mund t u shkaktohen paEve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. tg biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kand nenshkruar k6t6 kdrkese 6shte informuar
nga siguruesi dhe esht€ pajtuar, q6:

- t6 dhenat personale te kdsaj k6rkes6, sE bashku me tO dhenat
tjera, do td pdrpunohen dhe pardoren nga siguruesi, nA lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe per
qellime te hulumtimit (veritikimit)/raportimit ne Regjistrin e
Kreditor t6 Kosoves ( RKK) si dh€ transf€rim tek nj6 pald e tretd
me qellim t6 trajlimit td demeve.
- siguruesi do t6 ruaj te dhenat personale me sigurine e
nevojshme nd r€gjistra, ku k6to t6 dhena do t6 strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te te
dhdnave sidhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovds. - ne kdto te dh6na personale te perpunuara, personat

e tretd nuk do t6 kene qasje, perveg nese eshte fala p6r organel
shtetdrore kur kio 6sht6 e sanksionuar me ligj, si dhe p6r
personat qd p6rpunojnd te dhdnat n6n udhdheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qA nanshkruajne ketd polic6, vartetojnd se:

vullnetarisht kand dh6nd informata p€rsonale per vetveten, si
kusht i domosdoshem p6r kontraktiman e kitij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesi te perpunoje ato te dhena dhe t'u
lejoje personave td tretd nd pajtim me piken 1 td k6tij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:

6shte plotosisht iafte dhe se nuk ka asnji kulizim p6r hyrjen na
marrddh6nie kontraktuese.
4. Personat q6 kane nenshkruar ket6 policd vdrtetojne s€:
nA lidhje me kdte police, nuk ka asnj6 marreveshje gojore

shtese.

Dotyrlmot . tI slguruarlt:

TE paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontrat6n e sigurimit : Tg
intormoje sigurussin pdr rastin € siguruar afatit prej 3 dit6sh: TA

intormo.ie siguruesin edhe ateherti kur kgrksss por demshporblim
kundar tij G jet6 paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen nen anest
si dhe kur t€ ket€ lilluar procsdura pgr sigudmin e provave:

T'lddrgoje siguruesit deshmitA e nevojshme p€r vbresimin e
sh kaktarit dhe G natyres se demit.

Dalyrlmet 6 sigurueslt :

Pas ndodhjes t6 rastit te siguruar siguruesi 6shtd i detyruar: Tg
njoftoj€ te siguruarin me informacionet pgrkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive : Te ndermene, bashkd me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose tg
tepruara pdr kompensimin e demiti Te plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Te perpunojd dhe te paguaj demin ne
afatin prej 15 ditdsh pasi dshtd bdrd kompletimi i lend€s me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen pgrb€rdse te kesaj police
jan€ kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka

ndodhure qE mbulohet me kete police, kompetente eshte gjykata e
vendit ku esht€ lidhurkontrata esigurimit.

Drejtoria & Filiali nO Prishtind / Branch nuga :

Tringe lsmajli nr. 3

fel.O3B I 221 - 114: lax O38 I 221 - 1'15
e - mail : ofiice@ kselsig.com

Paraqitja e domeve / Claim Hirndling Office

Dear Costumer!

Weare r'erygratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Compa ryfor Safeguards concemingthe claims that can occuned
to cont actual party caused in the course of your registered business

Coslumer statements

l. Perscns undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - t)orsonaldata in this policy, and all othsr data, will be
process,)d and used by insuror, related to mntractod insurancs,

and for . tatistic€l purposes and for purposes of review
(verifica ronyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
trealmerrt.
- The in:.urer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will b€ structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reporled in the Loan Register of Kosova. . in these
process rd personal data, third parties do not have approach,

except t re state authorities when this is sanctioned by law as well
as pers( ns that process data under the leadership of the company
LC. "ELrllG" j.s.c., or parlner companies of lC. "EtSlG" j.s.c.

2. Pers( ns undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provide( personal information about themselves, as necessary
conditio r for the contraction of this insurance, and agre€d that tho
insurer \vill process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsur,rnce Conlractor with his/her signature certiries that: is fully
capable and thal there is no restriction on entry in mntraclual
relation: .

4. Pers( ns undersigned in this policy certify that; regarding this
policy, tlrere is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insuranca premium when he/she sings the insurance
contra( ti To inform the insurer for the insured case within three
days: fo inform the insurer aven when the claim for the
compe rsation is submittsd though the court, when under anest as
well as when the procedurg for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After tt e claim has occurred for an insurable event. the insurers
oblige( tor To inform the insured with appropriat€ information
concer ring the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurar ce. Together wth the insured needs undertake the
necsssary measures in order to prevent unnecessary and/or
excess ve claims for compensation: To meet the requirements
neede( to compensate the claim:The insurer needs to review and
compe rsale the claim no laler 15 days after the file has been
compk ted with the necessary information: lntegral part ot this
policy irre the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this po icy, competent court is the court in the tenitory where the
insurar ce contract issigned.

Filiali / Branch :

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Feiza Tel.044 / 655 - 678
Gjako',6 Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten fel.044 1174 -098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378



s E,LSIG Gjithcka qE duhet ta keni

ilililil ililil1llKompaaia e Sigurimcve Sh.A./Insuraoce Compaay J.S.C.
(ompsnia s sigurim€w ELSIG sh.e . P,khtna. Adrssa: Rr. -Tli1g6 lsri8rf-nr.t9.
Tel: +383 (O) 38 221 ll2: Fax +383 (0) 38 221 115, E-rnan: office@*3dsig.com

POLICE PER STGURIMIN E GARANCTSE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices 746636

Liinda e carancisai

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas k€saj Police td sigurimit
jand:

1. Mbdshtetur nd kdte Police - Garancie, Siguruesi I Garantuesi merre
p6rsiper qd tE plotEsoje Cdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me ketE police.

2. Pdrfituesi e ka td drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / caranruesit p6r

marrjen e ddmshpErblimit deri ne shumEn e garantuar, vetEm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen per faj t€ td Siquruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. N4e plotasimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, pEr td b6rd rimbursimin e shpenzimeve tE
kryera nd funksion tE plotesimit td detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi itd drejtave nga P6rfituesi td Siquruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim EshtE lidhur sipas Kushteve tC pdrgjithshme td Sigurimit
tE Garancive dhe ekzekutimit te kontratds ta cilat jan6 pjesE

pdrb6rdse e kdsaj Police.

5. PEr polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd perberese e

kEsaj police Esht€ kontrata e ekzekutimit tO pun6ve ndermjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

Siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lt!nd peng)

Me nCnshkrimin e kalsaj kontrate pajtohem qe Kompanl. e Sigurimit ti ruai te dhdnat e mia personale / t6 dhenat e
biznesit, te cilat do ti p6rdoren nga Kompanla pEr qdllime statistikore, hulumtim/raportim nA Reg!lstrln Kredltor te
Kosov65 si dhe transferim tek nie pal6 e tret6 me q6llim t6 trajtimit t6 d6meve.

Me n6nshkrimin e k6saj police t€ sigurimit, n6nkuptohet se und i siguruari me vulnet tE lir€, td barabartd dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature an this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

I

Ptrrfaqdsuesi i te siguruarit
SAFET BECIR I

Kontraktqesi

Safet Be.iri 8.1

Pdiaqesuar nga SAFET BECIRI

Adresa Prizren., Fshati i Epairm

Nr iSiznesit

Telefoni 044317620

PCrfituesi

KUVENDI KOMUNAL PRIZRENEmti

Adresa PRIZREN

Garantuesi

Emri Ele!e

Banka

Gatantuesit
NLB

Mbulueshmeria e Polices

Shuma Siguruar 1,5s4.00

Periudha

Sigurimit
04 .1-2 .2025 - 03 .Ot .2027

30.21

Tvsh 5.45

Primi Bruto 35.'12

Data e l.shimit 04.12.2025 10:06

9ELSIG

.r)

I

*+
$e01:

Kompania Sigu ri ve Elsig

E

tr

Emri

810581836

Aktiviteti Ekononik:
Transporti i nxCndseve "SH.F.M.U."Heronjti e Lumis,,

tr



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohds qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K-S. Elsig " par sigurimin e garancive pdr d6met qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimiaria

e juaj e regiistruarme nr td biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kand ndnshkruar ketd kdrkese eshtd informuar

nga siguruesi dhe 6shte pajtuar. q6:

- tti dhdnat personale te kesaj kerkese, sd bashku me td dhdnat

tiera, do t6 pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, n6 lidhie

me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr

qdllime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e tretd

me q6llim td trajtimit te d6meve.
- siguruesi do t6 ruaj t6 dhenat personale me sigurine e

nevojshme ne regjistra, ku kdto td dh6na do te strukturohen me

ndihm6n e karlelave apo permes ndonjd baze elektronike te td

dhdnave si dhe do td raportohen ne regiistrin e Kredive te
Kosovds. - nd kdto tA dhaina personale te pdrpunuara, personat

e tretd nuk do td kene qasje, pdrveq nese dshtd ,ala pdr organet
shtetarore kur kjo dshtd e sanksionuar me ligi, si dhe per

personat qd p6rpunojne te dhdnat ndn udhdheqjen e kompanise

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qd ndnshkruajne kAte polic6, vedetojn6 se:

vullnetarisht kand dh6nd informata personale per vetveten, si

kusht idomosdoshdm per kontraktimin e keij sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, q6 siguruesi td perpunoje ato td dhena dhe t'u

lejojd personave 16 trete ne paltim me pikdn 1 td kdtii dokumenti,
qasje n6 to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vairteton me nenshkrimin e tij, se:

eshtd plotesisht iaftai dhe se nuk ka asnje kufizim pdr hyrjen nd

marrddhdnie kontraktuese.
4. Personat qai kand ndnshkruar kdtd policd vdrtetojnd se:

n6 lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnje marreveshje gojore

shtesd.

Oetyrimet e t6 siguruarit:

Td paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Td

informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te

informojd siguruesin edhe ateher6 kur kerkesa pdr ddmshperblim

kundertijte jet6 paraqitur nepermjet gjykatds, kur te jen ndn arrest

si dhe kur te ket6 filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T lddrgoje siguruesft deshmitd e nevojshme p6r vlerdsimin e

shkaktarit dhe td natyres se ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhies td rastit te siguruar siguruesi 6shte i detyruar: T6
njoftoje t6 siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet

dhe tarif€n e sigurimit te garancive : Te ndermerre. bashke me td

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara pgr kompensimin e demit:Te plotesoj kerkesat e bazuara
p6r kompensimin e demit. Te perpunoje dhe t6 paguaj demin nd

afatin prej 15 ditdsh pasi 6shte bere kompletimi i ldndes me

dokumentacionin e nevojshom. Pjesen perbdrese te kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rasl kontesti lidhur me d6min qd ka

ndodhure qd mbulohet me kdt6 polic€, kompetente eshte gjykata e

vendit ku 6shte lidhurkontrata esigurimit.

Drejtoria & Filiali nd Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmaili nr. 3

rel.O3g I 221 - 114: tax 03a I 221 - 1'15
e - mait : office@ kselsig.com

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

We are,,ery gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Compar ry for Safeguards conceming the claims that can occurred

to contr actual party caused in the course of your registered business

Dear Costumer!

Costumer statements

l. Persorrs undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and allother data, will be

process€ d and used by insurer, related to contracted insurance,

and for sratistical purposes and for purposes of review

(verificat on)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the trirnsfer to the third party with the purpose ol claim

treatment.

- The ins Jrer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data willbe structured

with the lrelp of cards or through other electronic databases and

also will )e reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process€d personal data, third parties do not have approach,

except tl-e state authorities when this is sanctioned by law. as well

as perso rs that process data under the leadership of the company

l.C. "ELS lG" j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSIG j.s.c.

2. Persolrs undersigned in this policy, certify that: voluntarily

provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer, ill process those data and will allow access in those to

third part es in accordance with paragraph 1 ot this document.

3. lnsura'rce Contractor with hisi her signature certilies that: is fully

capable )nd that there is no restriction on entry in contractual

relations

4. Persor)s undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, th rre is no additional oral agreement.

Policyholdeis obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract To iniorm the insurer for the insured case within three

days: lf, inlorm the insurer even when the claim for the

compen ration is submitted though the court, when under anest as
weil as \vhen the procedure for evidence collection has begun: To

submit t) the insurer necessary evidence lor the claim evaluation

and lt's r ature and cause.

lnsurer's obligations

After th( claim has occurred for an insurable event. the insurers

obliged to; To inform the insured with appropriate information

concern ng the terms, conditions and the tarifls for Safeguards
insuran( e. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or

excessi\ e claims for compensatjon: To meet the requirements

needed o compensate the claim: The ansurer needs to review and

compenrate the claim no later 15 days after the llle has been

complet)d with the necessary informationi lntegral part of this
policy are the ansurance terms and conditions mentioned above. ln

the cas€ of the contest related to the loss or damage covered with

this poli,ry, competent court is the court in the tenitory where the
insuran( e contract is signed.

Ivlitrovici Tel.044 / 381 - 790

Ferizq Tel.044 i 655 - 678
Gjakovi, Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Pti en Tel.044 I 174 - 098

Gjilan Tel. O44 I 212 -378

Filiali / Branch :


